



LR Švietimo, mokslo ir sporto ministru Algirdui Monkevičiui
LR Švietimo, mokslo ir sporto viceministru Valdemarui Razumui

KREIPIMASIS

Vilnius

DĖL AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO GAIRIŲ PROJEKTO DERINIMO

Lietuvos studentų sąjunga (toliau – LSS) reaguodama į 2019 m. birželio 4 d. atsiųstą derinimui LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl aukštųjų mokyklų pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo gairių patvirtinimo“ projektą (toliau – Projektas) reiškia nepritarimą dabartiniam Projekto turiniui dėl šių priežasčių:

2018 m. sausio 3 d. LR Švietimo ir mokslo ministro įsakymo Nr. V-10 „Dėl Lietuvos švietimo ir mokslo kolektyvinės sutarties įgyvendinimo“ 9.2 papunkčiu buvo numatyta inicijuoti aukštųjų mokyklų pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo gairių komisiją (toliau – Komisija), kurios tiesioginė užduotis - parengti tvarią nacionalinę sistemą, kuri užtikrintų kokybišką pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą. 2019 m. birželio 4 dieną derinimui atsiųsta Projekto redakcija tiek struktūros, tiek turinio prasme iš esmės skiriasi nuo 2018 metais Komisijos LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pateikto gairių projekto. Naujausioje Projekto redakcijoje yra apibrėžtos tik pedagoginių darbuotojų kompetencijų grupės, kurios nėra adaptuotos skirtingoms akademinio personalo pareigybių kategorijoms. Taip pat, Projekte nėra aiškiai apibrėžtų lygmenų (valstybinio, institucinio ir asmeninio) atsakomybių ir su jomis susijusių vykstančių procesų turinio, kurie leistų realiai įgalinti sėkmingą sistemos veikimą.



LIETUVOS STUDENTŲ SĄJUNGA

LITHUANIAN NATIONAL UNION OF STUDENTS

Prieš pateikiant Projektą suinteresuotoms šalims, jis nebuvo derintas su Komisija, kurios tiesioginė užduotis, numatyta 2018 m. gegužės 17 d. LR Švietimo ir mokslo ministro įsakyme Nr. V-468 (pakeitimas 2018 m. birželio 12 d. Nr. V-564), buvo parengti aukštųjų mokyklų pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo gaires.

Siekiant kokybiškai parengtos Projekto redakcijos LSS pakartotinai ragina LR Švietimo, mokslo ir sporto ministrą atnaujinti Komisijos darbą bei Komisijos sudėtį. Tai pat būtina nustatyti terminą Projekto parengimui.

Prezidentas

Eigirdas Sarkanas

Kontaktinis asmuo: Viktorija Žilinskaitė, viktorija.zilinskaite@lss.lt, tel nr. +37063620717

Asociacija
A.Vivulskio g. 36,
LT-03114, Vilnius

Tel. (8 5) 268 53 30
Faks. (8 5) 261 17 97
el. p. info@lss.lt
www.lss.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 190739547
PVM kodas LT907395410